- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

2020 年 6 月 29 日股東週年大會及

股東特別大會的投票表決結果

本公司董事會（「董事會」）欣然公佈本公司於 2020 年 6 月 29 日（星期一）假座香

港灣仔港灣道 1 號香港君悅酒店大堂樓層宴會大禮堂舉行之股東週年大會（「股東週

年大會」）及股東特別大會（「股東特別大會」）的投票表決結果。股東週年大會及

股東特別大會由本公司董事長劉連舸先生主持。誠如 2020 年 4 月 20 日的股東週年大

會及股東特別大會通告所述，所有提呈股東週年大會及股東特別大會審議的決議案均

已按點算股數的方式進行表決。本公司委任了本公司股份過戶登記處香港中央證券登

記有限公司作為股東週年大會及股東特別大會投票表決的監票員。

股東週年大會的投票表決結果

本公司於股東週年大會當天的已發行股份數目為 10,572,780,266 股，此乃股東有權出

席並可於股東週年大會上就所有決議案投贊成票或反對票的股份總數。股東於股東週

年大會上就提呈決議案進行投票時，未受任何限制。出席股東週年大會的股東和股東

授權代表合共持有本公司股份  8,387,224,314 股，佔本公司已發行股份總數的

79.32847%。

- 2 -

股東週年大會的所有決議案均已獲得股東通過。提呈股東週年大會審議的每項決議案

的投票表決結果詳列如下：

普通決議案

票數

（佔投票總數百分比）

贊成 反對

1. 採納本公司截至 2019 年 12 月 31 日止年度之

經審計財務報表、董事會報告及核數師報告。

8,377,676,003

99.99855%

121,108

0.00145%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

2. 宣佈分派截至 2019 年 12 月 31 日止年度的末

期股息，每股港幣 0.992 元。

8,380,578,561

99.92403%

6,371,242

0.07597%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

3. (a) 重選王江先生為本公司董事。 8,239,828,746

98.24588%

147,117,057

1.75412%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

(b) 重選高迎欣先生為本公司董事。 不適用 不適用

誠如載列於日期為 2020 年 6 月 5 日致股東的補充函件內，高迎欣先生於

2020 年 5 月 25 日起辭任本公司董事後，有關重選其為董事的普通決議案

不再適用。

(c) 重選孫煜先生為本公司董事。 8,305,083,798

99.02362%

81,888,505

0.97638%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

(d) 重選高銘勝先生為本公司董事。 8,267,460,885

98.57505%

119,510,418

1.42495%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

(e) 重選童偉鶴先生為本公司董事。 8,266,012,832

98.55778%

120,958,471

1.44222%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

(f) 重選鄭汝樺女士為本公司董事。 8,370,926,674

99.80865%

16,048,128

0.19135%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

- 3 -

普通決議案

票數

（佔投票總數百分比）

贊成 反對

4. 重新委任安永會計師事務所為本公司核數師，並

授權董事會或其授權的附屬委員會釐定核數師的

酬金。

8,323,520,362

99.24345%

63,451,941

0.75655%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

5. 向董事會授予一般授權，以分配、發行及處理本

公司的額外股份，該等額外股份的數目不得超過

本決議案通過之日本公司已發行股份總數的

20%；或當發行股份純粹為籌集資金並與任何收

購事項無關時，則不得超過 5%。

7,180,948,531

85.62329%

1,205,728,243

14.37671%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

6. 向董事會授予一般授權，以回購本公司的股份，

所回購的股份不得超過本決議案通過之日本公司

已發行股份總數的 10%。

8,377,494,023

99.89051%

9,182,751

0.10949%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

7. 在第 5 及第 6 項決議案獲得通過的條件下，批准

將根據第 6 項決議案授予的一般授權而回購的本

公司股份總數附加於根據第 5 項決議案授予的一

般授權內。

7,213,342,908

86.00437%

1,173,839,395

13.99563%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

股東可參照本公司日期為 2020年 4月 20日的通函及日期為 2020年 6月 5日致股東的

補充函件（統稱「該等文件」）內所載的以上決議案詳情。股東亦可於本公司網址

www.bochk.com 或香港交易及結算所有限公司網址 www.hkexnews.hk 瀏覽及下載該等

文件。

- 4 -

股東特別大會的投票表決結果

除非文義另有所指，否則內文所用詞彙與本公司於 2020 年 1 月 16 日寄發予股東有關

持續關連交易和新上限的通函（「股東特別大會通函」）所採用者具有相同涵義。股

東可於本公司網址 www.bochk.com 或香港交易及結算所有限公司網址

www.hkexnews.hk 瀏覽及下載該股東特別大會通函。

本公司於股東特別大會當天之已發行股份數目為 10,572,780,266 股，此乃股東有權出

席股東特別大會的股份總數。因於持續關連交易中有重大利益關係，中國銀行股份有

限公司及其聯繫人在股東特別大會上放棄就提呈的決議案投票。有權出席並可在股東

特別大會上就有關決議案投贊成票或反對票的獨立股東合共持有 3,573,022,652 股股

份。出席股東特別大會的獨立股東和獨立股東授權代表合共持有本公司股份

1,344,314,041 股，佔本公司已發行股份總數的 12.71486%。

股東特別大會的決議案已獲得獨立股東通過。提呈股東特別大會審議的決議案的投票

表決結果詳列如下：

普通決議案

票數

（佔投票總數百分比）

贊成 反對

動議確認、批准及追認持續關連交易和新上限（定義詳

述在致本公司股東日期為 2020 年 1 月 16 日的通函）。

1,344,246,030

99.99900%

13,509

0.00100%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

承董事會命

公司秘書

羅楠

香港，2020年6月29日

於本公告日期，董事會由劉連舸先生 *（董事長）、王江先生 *（副董事長）、

林景臻先生 *、孫煜先生 *、鄭汝樺女士 * *、蔡冠深博士 * *、高銘勝先生 * *、

羅義坤先生**及童偉鶴先生**組成。

* 非執行董事

** 獨立非執行董事